
OA Dr. Stibor B.

ICU, Landesklinikum Baden bei Wien, Austria

Přednáška



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

přehled



Fakultní nemocnice

Brno Bohunice



1994 - 2006



Doc. Ivan Čundrle





Dr. Iveta Zimová



Dr. Iveta Zimová



Baden

bei Wien



2006 - ?



Prim. Franz Schwameis, 
„Chef“





Landeskliniken-Holding

Niederösterreich





holding (státní organizace)

celkem 27 nemocnic, 7.800 lůžek

největší zdravotnický zaměstnavatel Rakouska

22.500 zaměstnanců (3.700 lékařů, 10.400 SZP)

cca 170.000 operací ročně

cca 2,240.000 lůžkodnů ročně

355.000 hospitalizací ročně



Landesklinikum

Baden bei Wien



Baden bei Wien

- 442 lůžek, cca 900 zaměstnanců

Anästhesie  (6 Haupt-OP, 6 Außenstellen, 2 Schockräume)

- cca 10000 - 11000 anestézií ročně

Intensivmedizin

- 8 ICU lůžek, 8 IMCU lůžek, 8 CCU lůžek

- obložnost: 96,3 %

- > 50 % internistických pacientů

- ventilovaných 88,2 %; CRRT cca 800 dní ročně

Notfallmedizin

- cca 3500 primárních zásahů, 850 sekundárních transportů



✓ seit 1983

✓ 7 ICU beds

✓ 6 CCU beds

✓ seit 2016

✓ 8 ICU + 8 IMCU beds

✓ 8 CCU beds







co se stalo

se starou?





stěhování



30. September 2016 (06 – 18 Uhr)



30. September 2016 (06 – 18 Uhr)



30. September 2016 (06 – 18 Uhr)



30. September 2016 (06 – 18 Uhr)



30. September 2016 (06 – 18 Uhr)



30. September 2016 (06 – 18 Uhr)



30. September 2016 (06 – 18 Uhr)



30. September 2016 (06 – 18 Uhr)



odlišnosti



✓ neexistuje „práce“ a „čekání na práci“

✓ bezpodmínečné dodržování zákoníku práce

✓ není osobní ohodnocení

✓ max. 48h/týden v průměru, 72 h/týden jednotlivě

✓ trend:  hrazení přesčasů,  zákl. mzdy

✓ sick days

pracovněprávní podmínky



co máme

(a chci)







1. PDMS

2. pracovní prostředí

3. přístup ke vzdělání

4. přístrojové vybavení

5. dostatek a výběr materiálu

6. dodržování zákoníku práce (prac. doby, přesčasů…)

7. ohodnocení, ocenění

8. samostatnost a odpovědnost

9. možnost odečtu z daní



1. PDMS

2. pracovní prostředí

3. přístup ke vzdělání

4. přístrojové vybavení

5. dostatek a výběr léků a materiálu

6. dodržování zákoníku práce (prac. doby, přesčasů…)

7. ohodnocení, ocenění

8. samostatnost a odpovědnost

9. možnost odečtu z daní



ST150

CytoSorb

Oxiris

Septex

TPE

Pleuradrains



andexanet alfa?

Eliquis (apixaban) 10 hours later





1. PDMS

2. pracovní prostředí

3. přístup ke vzdělání

4. přístrojové vybavení

5. dostatek a výběr materiálu

6. dodržování zákoníku práce (prac. doby, přesčasů…)

7. ohodnocení, ocenění

8. samostatnost a odpovědnost

9. možnost odečtu z daní







1. PDMS

2. pracovní prostředí

3. přístup ke vzdělání

4. přístrojové vybavení

5. dostatek a výběr materiálu

6. dodržování zákoníku práce (prac. doby, přesčasů…)

7. ohodnocení, ocenění

8. samostatnost a odpovědnost

9. možnost odečtu z daní



- 15 prac. dní (hradí zaměstnavatel)

- náhradní volno

- dovolená

- cca 800 – 1000 € ročně zaměstnavatel

- sponzoring firem

- hradíme si sami (daňově účinný výdaj!)

vzdělávání



1. PDMS

2. pracovní prostředí

3. přístup ke vzdělání

4. přístrojové vybavení

5. dostatek a výběr materiálu

6. dodržování zákoníku práce (prac. doby, přesčasů…)

7. ohodnocení, ocenění

8. samostatnost a odpovědnost

9. možnost odečtu z daní













1. PDMS (Patient data monitoring system)

2. pracovní prostředí

3. přístup ke vzdělání

4. přístrojové vybavení

5. dostatek a výběr materiálu

6. dodržování zákoníku práce (prac. doby, přesčasů…)

7. ohodnocení, ocenění

8. samostatnost a odpovědnost

9. možnost odečtu z daní



PDMS













co máme

(a nechci)



polypragmazie



ATB dosis

Bramitob 300 mg 3x

Ecalta 100 mg 1x

Fortum 2,0 g 3x

Lidaprim 250 ml 2x

Vancomycin 250 mg p.o. 4x

Doribax 3 x 2g kontin.

polypragmazie





erta dori erta mero mero

d
o
ri

m
e
ro

7 pacientů s karbapenem

3 pts meropenem Meronem®

2 pts doripenem Doribax®

2 pts ertapenem Invanz®

7 pacientů na ICU

X

X X

X



radiologická

vyšetření



✓ každý pacient na ICU každý den předozadní 
snímek plic

✓ + snímek při příjmu

✓ + snímek po zavedení katetrů
(CVK, CoolGuard, ECLS…)

✓ + snímek při náhlé změně zdravotního stavu

✓ + ostatní radiol. vyšetření (CT)

radiologická vyšetření





✓ pac. Gerhard B., 1937

✓ ak. pankreatitida (+MOF, difficult weaning)

✓ 4.3. – 12.7.2013 (131 dnů)

radiologická vyšetření

C/P CT

146 x 9 x



plýtvání



800

600

400

200

1160 Stk
costs of Bridion®

Landesklinikum Baden bei Wien; I-XII 2012

89.122,80€



co nemáme

(a chtěl bych)



fyzioterapie 7 dní v týdnu 2 x denně

více SZP









povedlo

se mi něco?







členství ČSARIM

aneb 

přání prof. Šrámka



Ať jsi s velkým nebo malým, 

staň se členem ČSARIM!

Prof. Vladimír Šrámek



osobnost?



▪ nevím …

▪ pokud ano, tak stejně jako většina z Vás



… děkuji Vám za pozornost


